150. "Quia multae sunt veritates naturales in Scripturis, quae priusquam divino testimonio erant confirmatae, non censebantur verbum Dei nec pertinebant ad obiectum fidei: simulatque autem a Deo per Prophetas vel Apostolos vel alios Authores hagiographos fuerunt confirmatae et assertae, factae sunt verbum Dei et obiectum fidei" (Ibid., p. 469).

que una afirmación directamente proveniente del mismo Espíritu Santo <sup>151</sup>.

Expuesto de esta manera el símil de las verdades naturales garantizadas por la autoridad divina, viene la objeción: Si un Concilio aprobara solemnemente un texto, como fue el caso de la Epístola Dogmática de san León Magno en el Concilio de Calcedonia, ¿no se convertiría ese texto en una verdadera Escritura Sagrada? <sup>152</sup>. Como se ve, nos encontramos con el caso de la autoridad de los Concilios y del Papa comparada con la de la Escritura. Ya hemos visto más arriba cómo en el Comentario a Santo Tomás había desarrollado este punto. Allí había afirmado que no hay diferencia formal, sino únicamente material entre ambas autoridades, atribuyendo tan sólo al uso el que recibieran el nombre de Escritura únicamente los textos hasta el cierre del período apostólico. En la Apología C tiene todavía ulteriores precisiones sobre el particular. Resumamos su pensamiento. En línea de infalibilidad, ambas autoridades son iguales. Pero no en orden de dignidad, ya que las definiciones de los Papas y de los Concilios no pueden hacer otra cosa sino deducir sus enseñanzas desde la Escritura y la Tradición. Con lo cual, su actuación es dependiente de la palabra de Dios. Mas no hay diferencia alguna en orden al acto de fe <sup>153</sup>. No obstante, si la aprobación tuviera lugar por la interven-

151. "Duobus modis potest aliquid asseri et confirmari. Primo expresse, ut cum verbatim omnia repetuntur, quae ab alio dicta erant: sicut si rex omnia repeteret et assereret, quae ipsius Secretarius scripserat. Secundo implicite et per compendium, ut cum dicitur, omnia illa esse verissima: qui duo modi in moralibus, et in ordine ad fidem et auctoritatem tribuendam, idem valent; ut patet in omnibus litteris principum. Hoc enim ipso, quo testatur quis omnia esse verissima, censetur omnia illa asserere, et omnia illa censentur verbum ipsius, dictum tamen per compendium. Unde si Spiritus Sanctus per Prophetam testaretur, hanc propositionem esse verissimam: Terra est in medio mundi; non video, cur haec propositio tali testimonio confirmata, non esset tantae auctoritatis, quanto est illa: Terra in aeternum stat: atque adeo cur non esset parvis auctoritatis, atque si Spiritus Sanctus ipsam expressae per Prophetam protulisset" (Ibid., p. 469-470).